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Fundacja 
Janka 
Tredera
Elżbieta Adamska-Śmigrodzka 
Prezes Zarządu Fundacji  
im. Janka Tredera

Jest to doskonała okazja do przedstawienia znakomitych 
osiągnięć w zakresie zagadnień związanych z szeroko 
pojętą działalnością pożytku publicznego. W 2010 roku 
Krajowa Rada Komornicza z inicjatywy późniejszej pierwszej 
prezes Iwony Karpiuk-Sucheckiej powołała Fundację Janka 
Tredera. Janek Treder dla środowiska komorników sądo-
wych to postać nieoceniona i nieodżałowana, znakomity 
kolega, a przede wszystkim wybitny działacz samorządu 
komorniczego. Jeden z jego twórców w obecnym kształcie. 
Założyciel Wydawnictwa Stowarzyszenia Komorników 
Sądowych Currenda, a później Currenda sp. z o.o.

Od trzynastu lat fundacja niesie pomoc, w tym pomoc 
materialną dla znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej 
komorników, asesorów i aplikantów komorniczych, pra-
cowników kancelarii komorniczych. Otacza opieką swoich 
beneficjentów poprzez niesienie pomocy osobom dotknię-
tym poważnymi, trudno uleczalnymi schorzeniami, niesie 
pomoc osobom oczekującym na trudne bądź drogie zabiegi 
medyczne. Pomaga osobom znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej, a także wspiera szczególnie uzdolnione 
dzieci, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. 
Szczególną atencją otaczani są emerytowani komornicy.

Środowisko komorników sądowych włączyło się rów-
nież w pomoc ogarniętej wojną Ukrainie. Znaczne wspar-
cie finansowe zostało przekazane do naszych ukraińskich 
Koleżanek i Kolegów, ponadto cały czas pozostajemy do 
dyspozycji naszych partnerów.

W listopadzie 2022 r. środowisko komorników 
sądowych zostało bardzo dotknięte okrutnym morder-
stwem naszej Koleżanki śp. Ewy Kochańskiej. Fundacja 
zwróciła się do samorządu komorniczego o wsparcie 
finansowe dla Rodziny śp. Ewy Kochańskiej. W ramach 
przeprowadzonej zbiórki krajowej udało się przekazać 
Rodzinie zmarłej znaczne środki finansowe, zaś Syn 
Aleksander cały czas pozostaje pod opieką Fundacji 
Janka Tredera.

Na przestrzeni lat udało się objąć wsparciem finan-
sowym i rzeczowym kilkaset osób. Wsparcie dotyczyło 
finansowania zakupu bardzo drogich leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, terapii medycznych, pomocy psy-
chologa, turnusów rehabilitacyjnych, sanatoriów, mate-
rialnego wsparcia rodzin zmarłych koleżanek i kolegów 
komorników sądowych.

Jak uzyskać informacje o egzekucji?
Jak się z nami  
skontaktować?
Każdy, to chciałby zasięgnąć informacji odnośnie egzekucji 
komorniczej, może je uzyskać. 

1. Krajowa Rada Komornicza utworzyła specjal-
ną infolinię, która jest czynna w każdy wtorek 
w godz. 9-15 pod numerem (22) 299 87 77.

2. Aktualne informacje oraz dane kontaktowe 
znajdują się na stronie www.komornik.pl 

3. Bieżące informacje zamieszczane są również na  
Facebookowym profilu Krajowej Rady Komor-
niczej

Gdzie można nas spotkać
Można także porozmawiać na żywo z przedstawicielami 
samorządu komorniczego. Przedstawiamy listę wyda-
rzeń, które na stałe wpisały się do kalendarza Krajowej 
Rady Komorniczej:

1. Pol’and’Rock Festival

Wraz z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersy-
tetu Szczecińskiego w dniach 3-5 sierpnia 2023 r. 
byliśmy obecni na Pol’and’Rock Festival. Wspólnie 
z przedstawicielami innych zawodów prawniczych 
odpowiadaliśmy na wasze pytania, rozmawialiśmy 
i staraliśmy się pomóc zrozumieć specyfikę niełatwej 
pracy komorników sądowych.

2. XV Kongres Kobiet

W dniach 2-3 września 2023 r. na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznańskich odbył się XV Kongres Ko-

biet. Jako Krajowa Rada Komornicza mieliśmy ogromną 
przyjemność uczestniczyć w XV edycji tego wydarzenia.

3. II Piknik Rodzinny Zawodów Zaufania 

W ramach Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego.

16 września 2023 r. odbył się w Multimedialnym Par-
ku Fontann w Warszawie II Piknik Rodzinny Zawodów 
Zaufania. Podczas pikniku goście mieli okazję do wielu 
ciekawych spotkań z przedstawicielami zawodów zaufa-
nia publicznego, zarówno naszego, jak i wielu innych. 
Na dzieci czekała moc atrakcji: warsztaty LEGO, warsztaty 
„Prawo na co dzień bez tajemnic”, dmuchańce, wata 
cukrowa, niespodzianki i wiele innych.

W tym roku również zapraszamy do naszego stoiska 
na ww. wydarzeniach. Szczegóły będą zamieszczane 
na stronie www.komornik.pl oraz na facebookowym 
profilu Krajowej Rady Komorniczej.
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KOMORNIK DZISIAJ 

Komornik i jego rola w systemie  
prawa w pigułce. Jak ją ugryźć? 
Czym zajmuje się komornik? Jakie ma kompetencje? Czy 
jest instytucją niezbędną? Pytania na temat zawodu komornika 
mnożą się jak grzyby po deszczu, ale odpowiedzi na nie na próżno 
szukać np. w podręcznikach do szkół ponadpodstawowych. Jedyną 
informacją dotyczącą komornika jest to, że jest prawnikiem. Zgoda, 
ale co więcej?

Jak nim zostać?

Obecnie każdy, kto chce zostać komornikiem sądowym, musi 
skończyć studia prawnicze, aplikację komorniczą trwającą 
dwa lata, zdać państwowy egzamin zawodowy, a następnie 
pracować co najmniej 2 lata na stanowisku asesora ko-
morniczego w kancelarii komorniczej, żeby móc otworzyć 
samodzielną kancelarię i być komornikiem sądowym.

Jakie kompetencje ma komornik? 

Ustawa o komornikach sądowych powierza komornikowi 
sądowemu, następujące kompetencje: 
• egzekucję świadczeń pieniężnych czyli: egzekucję z ru-
chomości, z rachunku bankowego, z wynagrodzenia 
za pracę, z innych wierzytelności, z innych praw mająt-
kowych i nieruchomości. 
• egzekucję świadczeń niepieniężnych, polegającą w szcze-
gólności na wydaniu rzeczy ruchomej, wydaniu nieru-
chomości, opróżnienia z rzeczy i osób oraz wydania 
wierzycielowi nieruchomości – eksmisja;
• dokonywanie innych określonych ustawowo zadań 
takich jak np. spis inwentarza spadku po zmarłym, pro-
tokół stanu faktycznego, doręczenie korespondencji 
na zlecenie sądu.

Należy zauważyć, na jak wielu płaszczyznach komornik 
jest instytucją przydatną, potrzebną, a w niektórych przy-
padkach wręcz niezbędną. Dotyczy to zwłaszcza wierzycieli, 
którzy bez udziału i pomocy komornika sądowego nie są 
w stanie uzyskać należnych im świadczeń od dłużnika.

Statystyki egzekucji – w jakim zakresie 
jest ona skuteczna w Polsce?

Poniżej znajdują się statystyki egzekucyjne: liczba spraw 
z podziałem na rodzaje (pieniężne i niepieniężne), wartość 
tych spraw, sposoby egzekucji, skuteczność egzekucji.

Patrząc na przytoczone statystyki, nie sposób nie 
zauważyć, jak wiele spraw trafiło na przestrzeni tych 
prawie trzech lat do egzekucji, a jak niewiele zakoń-
czyło się skutecznie. Niska skuteczność egzekucji 
równa się spowolnienie gospodarcze. Wierzyciele, 
którzy nie odzyskują swoich należności, nie napę-
dzają gospodarki w takim stopniu, jak by to robili, 
nie mając problemów z egzekucją swoich roszczeń. 
Jednocześnie dłużnicy pozbywający się zadłużenia 
w większym stopniu byliby w stanie uczestniczyć 
w życiu społeczno-gospodarczym. Zadłużenie powo-
duje wykluczenie ekonomiczne jednostek, problemy 
z zaciągnięciem kredytu, leasingu, z aktywnym uczest-
nictwem w rynku pracy. Dłużnicy próbują ukrywać 
swoje dochody, często pracują „na czarno”, nie są 
więc w stanie zaciągać zobowiązań kredytowych, nie 
regulują już zaciągniętych zobowiązań, nie posiadają 
rachunków bankowych.

Skuteczność prowadzonych postępowań egzeku-
cyjnych jest bardzo niska. Na tę chwilę wynosi ona ok. 
25 proc. Z czego wynika tak niska skuteczność? Z wielu 
czynników: z ukrywania dochodów przez dłużników, 
pracy w szarej strefie - bez umowy, za zgodą praco-
dawcy, z przepisywania majątku na rodzinę, z braku 
z egzekucji z lawinowo rosnącego minimalnego wyna-
grodzenia za pracę. Dłużnicy mają coraz więcej narzędz 
w ręku pomagających ukrywać majątek i uciekać przed 
egzekucją, np. możliwość korzystania z rachunków 

bankowych w bankach zagranicznych lub innych insty-
tucjach finansowych typu Revolut, które nie podlegają 
krajowej jurysdykcji.

Egzekucja alimentów

Pisząc o zadaniach komornika, należy w szczególny 
sposób wspomnieć o egzekucji alimentów, jednej z naj-
bardziej powszechnych w świadomości społeczeństwa 
form egzekucji. Każdy raczej wie, czym są alimenty, ale 
w ujęciu stricte prawnym są to świadczenia wynika-
jące z obowiązku dostarczania środków utrzymania, 
a w miarę potrzeby również wychowania, obciążające 
krewnych w linii prostej oraz rodzeństwo jak również 
inne osoby, np. małżonka rozwiedzionego czy spad-
kobierców. Możemy mówić o alimentach zarówno 
w stosunku do dzieci, jak i np. do byłych małżonków, 
partnerów ale także np. rodziców. Popularne są teraz 
hasła typu „Alimenty to nie prezenty”. Alimenty na rzecz 
małoletnich to szczególny rodzaj świadczenia, połączony 
z ogromną odpowiedzialnością. Egzekucja świadczeń 
alimentacyjnych wykazuje wiele odrębności w stosunku 
do egzekucji innych świadczeń pieniężnych. Odrębności 
te motywowane są względami humanitarnymi i spo-
łecznymi – a przede wszystkim mają zapewnić szybkie 
i skuteczne egzekwowanie świadczeń alimentacyjnych. 
Niestety bardzo często się zdarza, że osoby zobowiąza-
ne do płacenia alimentów zatrudniają się na „czarno”, 
ukrywają dochody, prowadząc działalność gospodarczą, 
korzystają z ruchomości (samochodów), rachunków 
bankowych czy nieruchomości osób trzecich – tym 
samym popełniając przestępstwo. Utrudniają prowa-
dzenie postępowania egzekucyjnego i przyczyniają się 
do bardzo niskiej skuteczności egzekucji alimentów 
w Polsce. Skuteczność egzekucji alimentów w Polsce 
oscyluje w granicach 20 proc.

Eksmisje

Kolejny zadaniem komornika są eksmisje, które bu-
dzą wiele kontrowersji, rzecz jasna nie prawnych, ale 
społecznych i często medialnych. Są przedstawiane 
przez media niestety wyłącznie z perspektywy dłużni-
ka – lokatora. Media zapominają, że w postępowaniu 
egzekucyjnym w sprawie opróżnienia lokalu z rzeczy 
i osób oraz wydania go wierzycielowi jest nie tylko dłuż-
nik, ale także wierzyciel, który próbuje odzyskać swoją 
nieruchomość. Warto także pamiętać, że wiele eksmisji 
wykonywanych jest z powodu stosowania przemocy 
w rodzinie lub z powodu rażącego lub uporczywego 
wykraczania przeciwko porządkowi domowemu albo 
niewłaściwego zachowania czyniącego uciążliwym 
korzystanie z innych lokali w budynku, objęcia w po-
siadanie lokalu bez tytułu prawnego, czy też po prostu, 
z powodu nieregulowania opłat z tytułu zajmowanego 
lokalu. Wierzyciele przez okres pandemii znaleźli się 
w tragicznej sytuacji, przepisy całkowicie zablokowały 
eksmisje na prawie dwa lata, dłużnicy zamieszkiwali, 
nie płacąc czynszu, oprawcy zamieszkiwali ze swoimi 
ofiarami, a komornicy rozkładali ręce. Wiosną 2022 r. 
ponownie zaczęliśmy wykonywać eksmisje, wierzyciele 
mogą odzyskiwać swoje nieruchomości.

Komornik jak listonosz  
na zlecenie sądu.

Bardzo ważnym zadaniem komornika sądowego jest 
doręczenie pism procesowych i sądowych na zlecenie 
sądu, gdzie komornik, działając jak listonosz, podej-
muje czynności zmierzające do doręczenia przesyłki 
często zawierającej pozwy rozwodowe, pozwy o podział 
majątku, pozwy o ustalenie opieki nad małoletnimi 
dziećmi itd. Niestety zrozumienie dla tych czynności 
w społeczeństwie jest znikome. Komornik, pojawia-
jąc się z doręczeniem korespondencji, traktowany 
jest jak organ egzekucyjny prowadzący czynności 
w postępowaniu egzekucyjnym świadczenia pienięż-
nego – mówiąc wprost, jakby pojawiał się w celu 
zajęcia ruchomości.

Podział 2021 2022 2023  
– I półrocze

Świad-
czenia 

pieniężne

5 176 597  
postępowań

4 686 695  
postępowań

2 361 597  
postępowań

W tym 
świadcze-
nia niepie-

niężne

11 857  
postępowań

15 468  
postępowań

6 129  
postępowań

KMN  
(doręczenia)

400 159  
postępowań

426 040  
postępowań

251 809  
postępowań

Zgłoszono 
do  

egzekucji

60 347 704 088 zł 54 046 794 218 zł 27 291 496 620 zł

Wyegze-
kwowano

10 641 955 841 zł 11 678 477 556 zł 6 414 088 769 zł

Skutecz-
ność %

24,76% 25,55%

Skutecz-
ność 

kwotowa

14,33% 21,99%

Sposoby egzekucji

2021 2022
2023  

– I półrocze

Ruchomości 40 457 zajęć 22 496 zajęć 9 791 zajęć

Nierucho-
mości

143 739 zajęć 123 069 zajęć 63 865 zajęć

Wynagro-
dzenia 

za pracę

1 667 452  
zajęcia

1 617 885  
zajęć

830 974  
zajęcia

Emerytury 
i renty

777 341 zajęć 754 735 zajęć 355 707 zajęć

Wierzy-
telności 

z rachunku 
bankowego

9 817 857  
zajęć

9 123 591  
zajęć

4 676 757  
zajęć

Inne wie-
rzytelności

7 043 926 
zajęć

7 937 935 
zajęć

5 672 938 
zajęć

Inne prawa 
majątkowe

61 921 zajęć 46 741 zajęć 17 201 zajęć

Ułamkowe 
części nie-

ruchomości
14 319 zajęć 15 872 zajęcia 9 045 zajęć

Użytko-
wanie 

wieczyste
2 848 zajęć 2 799 zajęć 1 775 zajęć
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25 LAT SAMORZĄDU KOMORNICZEGO 

Troska o opłacalność wykonywania zaw odu jest i będzie  
jednym z podstawowych zadań samorz ądu komorniczego

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

ROZMOWA ZE 
SŁAWOMIREM SZYNALIKIEM 
prezesem Krajowej Rady Komorniczej

Jak obecny prezes Krajowej Rady Komorniczej widzi 
te 25 lat?
SŁAWOMIR SZYNALIK: Ostatnie 25 lat to naprawdę 
dobre 25 lat. 25 lat konsekwentnej i skutecznej troski, 
moich poprzedniczek i poprzedników pełniących funkcję 
prezesów KRK i dotychczasowych Krajowych Rad Komor-
niczych, o nasz samorząd i status prawny komornika 
w Polsce, o jego pozycję zawodową i społeczną. Troski 
w obliczu trudnych wyzwań i prób marginalizacji znacze-
nia naszego zawodu w demokratycznym państwie prawa. 

Korzystam więc z okazji i kieruję wyrazy wdzięczności 
do moich koleżanek i kolegów, byłych prezesów Krajowej 
Rady Komorniczej, do wszystkich członków Krajowych Rad 
Komorniczych, rad izb komorniczych, członków wszyst-
kich samorządowych organów, wszystkich komorników 
w Polsce, którzy przez te 25 lat brali na swoje barki trud 
odpowiedzialności za nasz samorząd.

Choć Krajowa Rada Komornicza i cały samorząd świę-
tują w tym roku 25-lecie, to warto, aby ta rozmowa 
bardziej skupiła się na teraźniejszości i przyszłości 
niż na przeszłości. Zacznijmy zatem od teraźniejszo-
ści i jej wyzwań. Jakie one są pana zdaniem i które 
z nich są priorytetowe? 
– Przyszłość z pewnością nie będzie łatwa, tak jak nie 
była łatwa nasza samorządowa przeszłość. Ale my je-
steśmy na nią gotowi, ponieważ wiemy, jak zmierzyć 
się z wyzwaniami zmieniającego się świata. Jako prezes 
Krajowej Rady Komorniczej widzę 4 kluczowe wyzwania, 
jakie stoją przed nami, którym – jestem głęboko przeko-
nany – sprostamy, bo wiemy po pierwsze, jak to zrobić, 
bo po drugie mamy determinację, i wreszcie po trzecie, 
bo – pomimo różnic – jesteśmy zjednoczeni w dążeniu 
do celu. Pierwsze wyzwanie to troska o właściwe wa-
runki pracy komorników, drugie to edukacja, trzecie 
to realizacja postulatu pełnej cyfryzacji postępowania 
egzekucyjnego i wreszcie czwarte wyzwanie to posze-
rzenie kompetencji samorządu komorniczego w Polsce.

Jak pan rozumie pierwsze z tych wyzwań, czyli kon-
sekwentną troskę samorządu o właściwe warunki 
pracy komorników?
– Troska o właściwe warunki pracy komorników ma 
zasadniczo dwa aspekty. Pierwszy z nich to stabilność 
finansowa zawodu komornika i prowadzenia kancelarii 
w niełatwych warunkach rynkowych, drugi to bezpieczeń-
stwo wykonywania przez komorników powierzonych 
im obowiązków.

Nie ulega wątpliwości, że stabilność finansowa szcze-
gólnego zawodu, jakim jest komornik wykonujący swoje 
zadania w imieniu państwa, leży w interesie samego 
państwa. Jesteśmy zawodem, który nie ma żadnej ryn-
kowej taryfy ulgowej. Jesteśmy przecież jako komorni-
cy w istocie przedsiębiorcami, którzy muszą sprostać 
regułom wolnego rynku na nierynkowych zasadach, 
którzy muszą się na tym rynku utrzymać, zachowując 
jednocześnie wszystkie zasady etyki zawodowej. Jako 
środowisko komorników będziemy konsekwentnie postu-
lować urealnienie zasad finansowania egzekucji sądowej, 
co pozwoli zapobiec realnej groźbie utraty rentowności 
przez wiele kancelarii komorniczych. 

Drugim aspektem troski o warunki pracy jest troska 
o bezpieczeństwo. Wiemy, że wykonujemy trudny zawód, 
któremu towarzyszą emocje zarówno po stronie wie-
rzycieli, jak i dłużników. Wykonując obowiązki, staramy 
się być profesjonalni i odpowiedzialni, ale oczekujemy 
też zrozumienia naszej roli i szacunku dla naszej pracy. 
Tragiczna śmierć naszej koleżanki sprzed roku wstrzą-
snęła naszym środowiskiem, a w społeczeństwie odbiła 
się także szerokim echem. Jednak pomimo tej tragedii 
nadal całą grupę zawodową dotykają przejawy wrogości 
i nienawiści, które podważają zaufanie do organów wy-
miaru sprawiedliwości i mogą budzić obawy w zakresie 
poziomu ochrony komorników. Mamy głęboką nadzieję, 
że działania w tym zakresie będziemy już niebawem mogli 

Chciałbym, aby postrzegano komornika jako profesjonalistę,  
który postępuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zasadami 

współżycia społecznego, dobrymi obyczajami, który wykonuje swoje 
obowiązki z należytą rzetelnością i sumiennością, kieruje się zasadami 

uczciwości, godności i honoru, wykonuje czynności zawodowe  
według najlepszej woli, wiedzy, w sposób bezstronny,  

ze szczególnym poszanowaniem praw i godności stron  
podejmowanych czynności i uczestników postępowania
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Troska o opłacalność wykonywania zaw odu jest i będzie  
jednym z podstawowych zadań samorz ądu komorniczego

podjąć wraz z Ministerstwem Sprawiedliwości, ponieważ 
nasz zawód, trudny i wymagający, wymaga szczególnej 
ochrony państwa. Komornik nie działa we własnym 
imieniu, ale imieniu państwa i w granicach przez nie 
wyznaczonych. Organy państwa mają zaś niezbywalny 
obowiązek zapewniania komornikom bezpiecznych 
warunków pracy.

Powiedział pan, że właściwe warunki pracy to rów-
nież stabilność finansowa zawodu komornika. Jak 
pan ocenia model finansowania systemu egzekucji 
w Polsce? 
– Jako środowisko komorników – wskazując m.in. na infla-
cję i wzrost kosztów pracy – postulujemy konsekwentnie 
urealnienie opłat, co pozwoli zapobiec utracie rentowności 
wielu kancelarii komorniczych. Zdecydowana większość 
opłat pobieranych przez komorników (99 proc.) to opłaty 
stosunkowe (10 proc. egzekwowanego świadczenia), jed-
nak Ministerstwu Sprawiedliwości umyka weryfikowalny 
fakt, że skutecznie komornicy załatwiają jedną czwartą 
wpływających spraw, a znaczną część z nich stanowią 
te, w których wysokość długu wynosi do 2 tys. zł, zatem 
sprawy, gdzie jest pobierana opłata minimalna, która nie 
jest waloryzowana od 5 lat. W tych sprawach wysokość 
opłaty stosunkowej nie ma żadnego znaczenia. Mamy tu do 
czynienia de facto z opłatą stałą, a nie stosunkową, która 
nie pokrywa kosztów prowadzenia sprawy. Poza tym z pola 
widzenia straciliśmy jeszcze jeden aspekt, tj. prewencyjną 
i motywacyjną funkcję opłaty. Opłata musi być elementem 
motywującym dłużnika do spełnienia świadczenia. Jeśli 
jest ona zbyt niska, dłużnik nie będzie zainteresowany 
szybką zapłatą swoich zobowiązań. Taka sytuacja wpływa 
na tzw. moralność płatniczą i generuje zatory płatnicze, 
co rzutuje na funkcjonowanie całej gospodarki.

Dodajmy przy tej okazji, że komornik nie może zawie-
rać umowy z klientem na świadczenie usługi prawnej, nie 
może wybrać sobie klienta, nie może odmówić prowa-
dzenia sprawy w swoim rewirze. Co więcej, za większość 
dokonanych czynności nie otrzymuje wynagrodzenia, 
a jeśli zsumujemy sprawy bezskuteczne i te skuteczne 
z opłatą minimalną, to prawie 90 proc. spraw prowadzi 
poniżej kosztów przychodu z opłat. Proszę znaleźć praw-
nika, który za kwotę 400 zł dokona spisu inwentarza lub 
zabezpieczenia spadku, poświęcając na tę czynność kilka 
czy nawet kilkanaście dni pracy. Zdarza się, że komornicy 
prowadzą spisy inwentarza, gdzie masa spadkowa to np. 
kilka czy nawet kilkadziesiąt nieruchomości czy kilkaset 
obrazów. I pobierają za to wyłącznie 400 zł opłaty. Staw-
ka godzinowa za takie czynności funkcjonowała przez 
wiele lat i nie wzbudzała kontrowersji. Dlatego naszym 
zdaniem zmiana w tym zakresie z 2018 r. była zupełnie 
nieprzemyślana i nieprzystająca do realiów.

Co więcej, inne zawody prawnicze mają prawo korzy-
stania z pomocy państwa należnego przedsiębiorcom 
w zakresie: taniego prądu, PFR, dopłat z urzędu pracy 
przy zatrudnianiu pracowników czy tzw. małego ZUS. 
Nam tego wszystkiego się odmawia. Co więcej, państwo 
w zakresie danin publicznych traktuje nas jak przedsię-
biorców, ale w zakresie pomocy rozkłada ręce. Krajowa 
Rada Komornicza, bezskutecznie jak dotąd, postulowała 
zmianę ustawy o komornikach sądowych, tak aby dookre-
ślić status prawny komornika ukształtowany w 2018 r.

Wreszcie proszę wskazać zawód prawniczy, w którym 
przychód najpierw jest pomniejszany przez daninę 
na rzecz skarbu państwa stanowiącą nawet 40 proc. 
tej kwoty. Po jej potrąceniu z pozostałej reszty komor-
nik musi utrzymać kancelarię i na końcu, jeżeli mu coś 
pozostanie, zapłacić podatek dochodowy. Jesteśmy 
jedynym zawodem z takim obciążeniem podatkowym. 
W tym kontekście trudno mówić o równym traktowaniu 
zawodów prawniczych.

Podsumowując ten wątek, troska o opłacalność wyko-
nywania zawodu jest i będzie jednym z podstawowych 
zadań samorządu komorniczego.

Drugim wyzwaniem, na jakie pan zwrócił uwagę, 
jest edukacja. Kogo i dlaczego trzeba edukować? 
– Jak mantrę każdego dnia musimy powtarzać rzecz 
oczywistą dla nas, ale nieoczywistą dla społeczeństwa, 

że działalność komorników sądowych ma fundamental-
ne znaczenie dla sprawnego funkcjonowania państwa 
poprzez zapewnianie wykonania wydawanych w imieniu 
Rzeczypospolitej Polskiej orzeczeń sądowych, a także po-
przez realizację zasady praworządności. Wyroki sądowe 
bez komorników, bez egzekucji, są martwe. I tej edukacji 
nie możemy prowadzić sami jako samorząd, ale musi to 
być edukacja przede wszystkim państwa. Nie czekając 
na państwo, choć z perswazji w tym zakresie nie zamie-
rzamy zrezygnować, aktualnie przygotowujemy nasze 
samorządowe systemowe akcje edukacyjne pod hasłem 
„Komornik – alimenty nie prezenty”, z którymi chcemy 
iść do szkół. Akcje chcemy realizować w nowym roku 
kalendarzowym w szkołach ponadpodstawowych. Do 
akcji zaprosimy wszystkie izby w Polsce. 

Niezależnie od tego planujemy ruszyć w nowym roku 
z edukacyjną akcją w mediach społecznościowych (Fb, 
Instagram), wyjaśniając w jej ramach w sposób zabawny 
i kreatywny, a przede wszystkim zrozumiały, czym jest 
egzekucja, jakie uprawnienia ma komornik, co może, 
a czego nie może i co się zmieniło w ostatnich latach 
w pracy komornika.

Przejdźmy teraz do trzeciego wyzwania, o którym 
pan wspomniał, czyli cyfryzacji. Jak doprowadzić do 
tego, aby postępowanie egzekucyjne było w pełni 
cyfrowe, a ilość papierów i wcześniej ściętych drzew 
z polskich lasów była mniejsza? Na jakim etapie 
w tym obszarze jesteśmy? 
– Bardzo istotną kwestią, na której nam zależy, i na któ-
rej powinno zależeć państwu, jest przejście na pełną 
cyfryzację postępowania egzekucyjnego i wprowadzenie 
systemu akt elektronicznych, który będzie umożliwiał 
z jednej strony elektroniczną komunikację z uczestnika-
mi postępowania oraz sądami, z drugiej – prowadzenie 
i archiwizowanie akt w postaci cyfrowej.

Minister sprawiedliwości w ostatnim czasie podpisał 
w tym obszarze dwa bardzo ważne z punktu widzenia 

funkcjonowania egzekucji sądowej rozporządzenia, które 
znacząco ułatwią pracę komornikom. Zmiana sposobu 
wysyłki pism z wykorzystaniem doręczeń elektronicz-
nych lub przesyłki hybrydowej oprócz usprawnienia 
prowadzonych postępowań, obniżenia kosztów tego 
postępowania dla stron wymiernie obniży koszty działal-
ności egzekucyjnej. Te rozporządzenia pozwalają z opty-
mizmem spojrzeć w przyszłość w zakresie współpracy 
z Ministerstwem Sprawiedliwości w zakresie poprawy 
efektywności egzekucji sądowej.

W zakresie cyfryzacji mamy także inne sukcesy. 
Przypominam, iż od 22 listopada br. nastąpiła zmiana 
w komunikacji komorników sądowych z elektronicznym 
Urzędem Skarbowym (eUS). Przede wszystkim komornicy 
sądowi uzyskali dostęp do danych odnośnie sprzedaży 
dokonywanych przez dłużników zawartych w plikach 
JPK_VAT. Rozwiązanie to pozwoli zwiększyć skuteczność 
egzekucji w zakresie należności dochodzonych w toku 
postępowań egzekucyjnych, w tym w tak wrażliwych 
społecznie postępowaniach alimentacyjnych. 

Prowadzone są dalsze prace mające na celu uspraw-
nienie obsługi działania całego systemu komunikacji 
komorników z urzędami skarbowymi. W zakresie tych 
prac toczą się analizy w celu usprawnienia procesu 
obsługi zajęć wierzytelności. Na ukończeniu są również 
prace w zakresie aplikacji komorniczej e-komornik, która 
wprowadzi szereg udogodnień w zakresie obsługi ko-
munikacji z urzędami skarbowymi i umożliwi łatwiejszą 
analizę pozyskiwanych danych, jak również wprowadzi 
usprawnienia w zakresie bieżących czynności dokony-
wanych przez kancelarie komornicze.

Chciałbym podkreślić, że naszym celem jako samo-
rządu jest jak najszybsze wprowadzenie elektronicznego 
postępowania egzekucyjnego. Będziemy do tego konse-
kwentnie i z determinacją dalej dążyć. Mamy przekonanie, 
że bez naszego zaangażowania i naszej wiedzy system 
taki w najbliższych latach nie powstanie, dlatego jesteśmy 
gotowi wziąć na siebie ciężar wytworzenia i utrzymania 
systemu teleinformatycznego obsługującego postępo-
wanie egzekucyjne, tak jak ma to miejsce w przypadku 
systemu obsługującego licytację elektroniczną.

I ostatnie wyzwanie, czyli zatrzymanie tendencji 
systematycznego ograniczania autonomii samorządu 
komorniczego w Polsce. Jak pan widzi ten problem?
– Wystarczy spojrzeć w przepisy ustawy o komornikach 
sądowych, żeby zorientować się, że samorząd komorni-
czy nie posiada wszystkich kompetencji przynależnych 
innym zawodom zaufania publicznego.

Jako dojrzały i liczny już samorząd jesteśmy goto-
wi do przyjęcia znacznie szerszej odpowiedzialności 
za funkcjonowanie zawodu komornika. Mamy nadzieję, 
że i w tym zakresie w niedługim czasie możliwy będzie 
dialog z Ministerstwem Sprawiedliwości.

I na koniec ostatnie pytanie. Jak pan widzi zawód 
komornika i samorząd komorniczy dzisiaj i jak chciał-
by pan, aby on był widziany przez społeczeństwo 
w najbliższych latach?
– Chciałbym, aby postrzegano komornika jako profe-
sjonalistę, który postępuje zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, zasadami współżycia społecznego, 
dobrymi obyczajami, który wykonuje swoje obowiązki 
z należytą rzetelnością i sumiennością, kieruje się zasa-
dami uczciwości, godności i honoru, wykonuje czynności 
zawodowe według najlepszej woli, wiedzy, w sposób 
bezstronny, ze szczególnym poszanowaniem praw 
i godności stron podejmowanych czynności i uczestni-
ków postępowania.

Zadania samorządu są określone ustawą. Jak już 
wspomniałem, będziemy w najbliższym czasie sku-
piać się na zapewnieniu odpowiednich warunków do 
wykonywania ustawowych zadań przez komorników, 
ale w społeczeństwie musi być przekonanie, że organy 
samorządu w sposób skuteczny i transparentny potrafią 
eliminować ewentualne naruszenia przepisów prawa 
i zasad etyki zawodowej.

Dziękuję za rozmowę. 

FOT. SM/NK
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Akta elektroniczne

Akta elektroniczne to kolejny po doręczeniach elek-
tronicznych duży etap informatyzacji postępowania 
egzekucyjnego. Można powiedzieć, że będzie to klu-
czowy, spinający wszystkie dotychczasowe integra-
cje, element elektronizacji tego postępowania. Akta 
elektroniczne w tym rozumieniu to bowiem nie same 
akta komornika oraz sposób ich przechowania, ale 
system z wieloma funkcjonalnościami. Mówiąc akta 
elektroniczne, myślimy o portalu dostępowym dla 
stron i uczestników postępowania pozwalającym 
uzyskiwać informacje o postępowaniu egzekucyjnym 
i umożliwiającym załatwienie sprawy drogą elektro-
niczną. Myślimy o komunikacji przez usługi sieciowe 
dla wierzycieli, którzy prowadzą wiele postępowań 
egzekucyjnych. 

W przyszłości wirtualny asystent/sztuczna inteligencja 
odpowie na większość pytań stron postępowania. Miej-
scem przechowywania akt i informacji o postępowaniach 
egzekucyjnych będzie data center, które będzie zabez-
pieczone przed wszelkimi atakami hakerskimi i możliwą 
utratą danych.

Kancelarie komornicze korzystające z tego systemu 
będą wyposażone w nowoczesny sprzęt najwyższej 
jakości i szybkie łącza internetowe. Będą korzystały 
z nowoczesnej aplikacji pozwalającej na szybkie i tanie 
podejmowanie czynności egzekucyjnych.

Oszczędność i ekologia

Praca komorników w chwili obecnej to drukowanie 
całych ton papierowych dokumentów i ich przechowy-
wania przez długie lata. Wspomniana zatem zmiana 
będzie miała aspekt ekologiczny i ekonomiczny, gdyż 
ograniczy marnotrawienie tego papieru i przestrzeni 
potrzebnej na archiwizację tych akt. Mamy również na-
dzieję, że elektronizacja postępowania egzekucyjnego 
i płynące z niej doświadczenia przyczynią się do pełniej-
szej elektronizacji całego wymiaru sprawiedliwości, co 
podniesie poziom zadowolenia obywateli z działania 
wymiaru sprawiedliwości dzięki przyspieszeniu jego 

pracy oraz ułatwień w dostępie do sądu i informacji.

Cyfryzacja 

Jesteśmy w tej chwili na takim etapie, że mamy już 
gotowe koncepcje, a częściowo nawet konkretne 
rozwiązania informatyczne wprowadzające te wspo-
mniane zmiany w pracy komornika. Już w najbliższym 
czasie w 2024 r. pojawią się ułatwienia dla stron po-
stępowania, które pozwolą na znaczne oszczędności 
i ułatwią komornikom pracę, a stronom komunikację 
z organami egzekucyjnymi. Bardzo ważne są przy 
tym jednak współpraca ze stroną rządową i spraw-
na legislacja, gdyż część tych zmian wymaga zmian 
w przepisach prawa.

KRAJOWA RADA KOMORNICZA

KANCELARIA KOMORNICZA XXI WIEKU 

Akta elektroniczne, oszczędności, 
ekologia, cyfryzacja postępowania

W przyszłości wirtualny 
asystent/sztuczna inteligencja 
odpowie na większość pytań 

stron postępowania. Miejscem 
przechowywania akt i informacji 

o postępowaniach egzekucyjnych 
będzie Data Center, które będzie 
zabezpieczone przed wszelkimi 

atakami hakerskimi  
i możliwą utratą danych
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Zielona rewolucja w egzekucji
Doręczenia elektroniczne 
zrewolucjonizują doręczanie 
i odbieranie korespondencji.

Obowiązkiem państwa jest zapewnienie stronom in-
formacji o toczącym się w ich sprawie postępowaniu 
– każdym nie tylko egzekucyjnym. Niestety nieodbieranie 
korespondencji często jest wykorzystywane jako nieuczci-
wa metoda unikania odpowiedzialności i przedłużania 
postępowań. Jest to systemowy problem związany ze 
zniesieniem obowiązku meldunkowego i likwidacją fikcji 
doręczeń. Znaczna liczba postępowań sądowych utknęła 
w martwym punkcie i zmierza do umorzenia w związku 
z brakiem możliwości skutecznego doręczenia przesyłki. 
Według założenia ustawy o doręczeniach elektronicznych 
ma ona zacząć obowiązywać sądy w 2029 r. Początkowo, 
również komornicy mieli stosować przepisy ustawy od 
2029 r. Krajowa Rada Komornicza, kładąc duży nacisk 
na cyfryzację i elektronizację postępowania egzekucyj-
nego, podjęła szereg prac, które pozwoliły na zmianę 
przepisów już w 2023 r., przyspieszając wdrożenie tej 
metody o ponad pół dekady. Zmiany, które weszły w życie 
w połączeniu z innymi obszarami objętymi innowacjami, 
czynią egzekucję sądową najbardziej nowoczesnym frag-
mentem sprawowania wymiaru sprawiedliwości. Nabiera to 
szczególnego znaczenia w kontekście nieudanego, z uwagi 
na złożoność zagadnienia, wdrożenia nawet części usługi 
w innych obszarach.

Mając na uwadze powyższe, jedynie dobre chęci każ-
dego obywatela dzielą go od zapewnienia sobie gwarancji 
szybkiej i pewnej informacji o każdym postępowaniu 
egzekucyjnym, które będzie się toczyło u któregokolwiek 
komornika w Polsce. Poza wygodą otrzymywania informa-
cji bez oczekiwania w kolejce w godzinach urzędowania 
do okienka pocztowego zyskujemy pewność, że każdy 
list, niezależnie od tego, na który z naszych wcześniej-
szych adresów zostałby wysłany tradycyjną pocztą, trafi 
na naszą elektroniczną skrzynkę odbiorczą. Nawet jeżeli 

nie mamy możliwości odebrania przesyłki, komornik wraz 
operatorem pocztowym zadba, aby wydruk w tradycyjnej 
formie dotarł do adresata.

Odczuwalne dla stron będą również niższe koszty 
postępowań, które ostatecznie ponosi dłużnik. Z sza-
cunków Krajowej Rady Komorniczej wynika, że we 
wszystkich postępowaniach w skali roku oszczędności 
sięgną nawet stu milionów złotych. Zaoszczędzone 
środki zamiast pokrywać koszty wysłanych przesyłek, 
pozwolą szybciej spłacić dług i zakończyć postępowa-
nie egzekucyjne.

Komornicy rocznie wysyłają blisko 30 mln listów. Dzięki 
nadchodzącej zmianie mamy szansę wspólnie ocalić 
około 20 tysięcy drzew rocznie.

Ponieważ skala przedsięwzięcia jest ogromna i do-
tyka bardzo wiele osób, przejście na nowy sposób 
dokonywania doręczeń zarówno dla obywatela, jak 
i komornika jest możliwością, a nie obowiązkiem. 
Strony postępowań mają prawo otrzymywać pisma 
elektronicznie, ale jeżeli nie zdecydują się na założe-
nie odpowiedniej elektronicznej skrzynki odbiorczej, 
list przyniesie im listonosz. Komornik może nadal 
korzystać z tradycyjnych doręczeń, co szczególnie 
w początkowym okresie będzie gwarancją płynnego 
działania postępowania egzekucyjnego.

Elektronizacja postępowań to nie tylko szybszy prze-
pływ informacji i krok milowy w kierunku pełnej cyfryzacji, 
ale również dbanie o ekologię.
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EGZEKUCJA Z MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ 

Dlaczego ma to sens  
dla dłużnika i gospodarki? 

Samorząd komorniczy od dłuższego czasu podkre-
śla, że wraz z corocznym wzrostem wysokości mini-
malnego wynagrodzenia za pracę egzekucja sądowa 
prowadzona z tego składnika majątku staje się coraz 
mniej skuteczna, a tym samym w coraz mniejszym 
stopniu prowadzi do zaspokojenia roszczeń wierzycieli 
(będących w dużej mierze osobami fizycznymi, w tym 
dochodzącymi należności pracowniczych, zasądzonych 
wyrokiem karnym itp.). 

Wzrost skuteczności egzekucji  
– poprawa sytuacji wierzycieli

Wysokość kwot wyegzekwowanych z tego tytułu spadła 
drastycznie – z blisko 3 mld zł w 2019 r. do niespełna 
2 mld zł w roku 2020. Wobec powyższego jednym 
z postulowanych sposobów na zwiększenie skutecz-
ności egzekucji jest zracjonalizowanie kwoty wolnej od 
zajęcia poprzez umożliwienie prowadzenia egzekucji 
w określonej wysokości, co przyczyni się do poprawy 
ściągalności zobowiązań, w tym należności na rzecz 
Skarbu Państwa. 

Poprawa sytuacji  
dłużników 

Brak możliwości prowadzenia egzekucji z wynagro-
dzenia minimalnego działa nie tylko na niekorzyść 
wierzycieli, którzy nie są w stanie odzyskać należnych 
im środków, ale również stanowi poważne zagrożenie 
dla samych dłużników. Jego konsekwencją może być 
bowiem konieczność uciekania się przez wierzycieli do 
bardziej uciążliwych dla dłużnika sposobów egzekucji, 
takich jak egzekucja z ruchomości czy nieruchomości. 
Podkreślenia wymaga przy tym, że większa niewy-
płacalność coraz szerszego grona pracujących osób 
powoduje także ich wykluczenie ekonomiczne, unie-
możliwiając im korzystanie z produktów oferowanych 
przez sektor bankowy i pożyczkowy, a pozostawiając 
w zasięgu ich możliwości jedynie prywatne (często 
udzielane na niekorzystnych warunkach) pożyczki. 
W tej sytuacji umożliwienie prowadzenia egzekucji 
z minimalnego wynagrodzenia za pracę paradoksal-
nie może wpłynąć pozytywnie na poprawę sytuacji 
finansowej dłużników poprzez poprawę ich zdolności 

kredytowej i wizerunku wobec banków i innych insty-
tucji finansowych.

Ujednolicenie zasad egzekucji  
w obrębie UE

Możliwość prowadzenia egzekucji z minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę dopuszczają już ustawodawstwa 
ponad połowy krajów członkowskich Unii Europejskiej, 
uzależniając wysokość kwoty wolnej od egzekucji od 
sytuacji rodzinnej i osobistej dłużnika (Czechy, Holan-

dia, Słowenia, Szwecja), od wysokości egzekwowanego 
zadłużenia (Francja, Luksemburg), ustanawiając stałe 
kwoty minimum wolnego od zajęcia – niezależne od 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę bądź 
też stanowiące określony jego procent (Rumunia, Szko-
cja, Włochy, Litwa, Węgry, Łotwa), czy też każdorazowo 
uzależniając wysokość kwoty podlegającej zajęciu z wy-
nagrodzenia za pracę od decyzji sądu (Dania, Irlandia). 
Jednocześnie należy zaznaczyć, że w ocenie środowiska 
komorników sądowych niedopuszczalna jest sytuacja, 

w której dłużnik byłby pozbawiony środków umożliwia-
jących godną egzystencję.

Przeciwdziałanie zatorom płatniczym 
i inne aspekty istotne dla gospodarki

Należy mieć również na względzie, poza interesem wie-
rzycieli, dbałość o stabilność gospodarki. Stale rosnąca 
kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę, zbliżając 
się coraz bardziej do wysokości średniego wynagrodze-
nia, w połączeniu z wysokimi transferami socjalnymi 
w znacznym stopniu przekracza już minimum pozwala-
jące na funkcjonowanie dłużnika i jego rodziny. Ponadto 
ciągły wzrost spowodował również, że minimalne wy-
nagrodzenie za pracę oderwało się już od pierwotnego 
charakteru tej instytucji, jaką była potrzeba ochrony 
dłużnika i zapewnienie mu minimum egzystencji. Ak-
tualna sytuacja prowadzi do pokrzywdzenia słusznych 
roszczeń wierzycieli stwierdzonych orzeczeniem sądu 
i stawia interes dłużnika ponad interesem wierzyciela. 
Wprowadzenie możliwości prowadzenia egzekucji w tym 
zakresie w sposób oczywisty będzie przeciwdziałało 
zatorom płatniczym, co wpłynie pozytywnie na rozwój 
gospodarki. Wpłynie to również pozytywnie na przeciętną 
wysokość wynagrodzeń za pracę w ujęciu globalnym. 
Obecnie bardzo często umowy określają wynagrodzenie 
na poziomie minimalnym z uwagi na pokusę pracodaw-
ców zaoszczędzenia sobie pracy związanej z realizacją 
zajęć. Podobnie po stronie dłużników występuje bardzo 
często prawidłowość polegająca na zmianie warunków 
umowy niezwłocznie po wszczęciu egzekucji, tak aby 
uniemożliwić dokonywanie potrąceń swojemu praco-
dawcy. Wydaje się, że zmiany w tym zakresie byłyby  
ze wszech miar pozytywne. 

Aspekt społeczny 

Wprowadzenie zmian w systemie ograniczeń egzekucji 
jest celowe i pożądane – nie tylko z punktu widzenia 
wierzycieli i zwiększenia efektywności egzekucji, lecz 
– co najważniejsze – również z perspektywy zasad 
równości i sprawiedliwości społecznej. Minimalne 
wynagrodzenie przestało spełniać swoją pierwotną 
funkcję, związaną z zagwarantowaniem dłużnikowi 
minimum bytowego. 

Większa niewypłacalność  
coraz szerszego grona 

pracujących osób powoduje także 
ich wykluczenie ekonomiczne, 

uniemożliwiając im korzystanie 
z produktów oferowanych 

przez sektor bankowy 
i pożyczkowy, a pozostawiając 

w zasięgu ich możliwości jedynie 
prywatne (często udzielane 

na niekorzystnych warunkach) 
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UROCZYSTY JUBILEUSZ 25-LECIA SAMORZĄDU KOMORNICZEGO W POLSCE

Jesteśmy gotowi i wiemy, jak podjąć 
wyzwania zmieniającego się świata

To, gdzie dzisiaj jesteśmy, to wasza 
zasługa, a nasz wspólny sukces, 

który pozwala nam świętować 
z podniesioną głową 25-lecie 

naszego samorządu 

SŁAWOMIR SZYNALIK 
prezes KRK
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14 grudnia br. odbyły się uroczyste obchody 25-lecia Samo-
rządu Komorniczego w Polsce.

Już od kilku tygodni świętujemy 25 lat naszej samorządo-
wej aktywności w poszczególnych izbach w Polsce. Robimy 
to z uzasadnioną dumą i niekłamaną satysfakcją. Była to też 
okazja do uroczystego wręczenia odznaczeń dla członków 
samorządu. Na uroczyści nie zabrakło wielu znamienitych 
gości, przedstawicieli władz i zaprzyjaźnionych samorządów 
prawniczych. Z ich ust płynęły pod adresem Samorządu Ko-
morniczego słowa gratulacji i uznania. W imieniu Krajowej 
Rady Komorniczej i prezesa KRK składamy za nie serdeczne 
wyrazy podziękowania.

Sekretarz stanu w kancelarii prezydenta Andrzeja Dudy, 
Andrzej Dera, odczytał list gratulacyjny od pana prezydenta 
skierowany do naszego samorządu. 

Listy gratulacyjne skierowali również do Samorządu 
Komorniczego marszałek Sejmu Szymon Hołownia oraz 
marszałkini Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska. Jesteśmy 
wdzięczni za wszelkie słowa uznania. 

Uroczystość prowadzili Monika Janus i Przemysław Ma-
łecki, którzy przypomnieli najwyższe wydarzenia ostatniego 
25-lecia w historii naszego samorządu. Podkreślili także za-
sługi wielu członków najważniejszych organów Samorządu 
Komorniczego w Polsce. 

Prezes Krajowej Rady Komorniczej w swoim przemó-
wieniu podkreślił, iż ostatnie 25 lat to dobre 25 lat dla na-
szego samorządu, pełne wyzwań i niełatwych okoliczności. 
Podziękował także wszystkim osobom, które przez 25 lat 
brały na siebie odpowiedzialność za troskę o samorząd na 
szczeblu krajowym i izbowym.

– To, gdzie dzisiaj jesteśmy, to wasza zasługa, a nasz 
wspólny sukces, który pozwala nam świętować z podniesio-
ną głową 25-lecie naszego samorządu – podkreślił prezes 
KRK Sławomir Szynalik. 

W swoim przemówieniu wskazał także na 4 wyzwania, któ-
re stoją przed samorządem w przyszłości. Pierwsze wyzwa-
nie to troska o właściwe warunki pracy komorników, drugie 
to edukacja, trzecie to realizacja postulatu pełnej cyfryzacji 
postępowania egzekucyjnego i wreszcie czwarte wyzwanie to 
poszerzenie kompetencji samorządu komorniczego w Polsce.

– Przyszłość z pewnością nie będzie łatwa, tak jak nie by-
ła łatwa nasza samorządowa przeszłość. Ale my się jej nie 
boimy, jesteśmy na nią gotowi, bo wiemy, jak zmierzyć się 
z wyzwaniami zmieniającego się świata. Jako prezes Krajo-
wej Rady Komorniczej widzę 4 kluczowe wyzwania, jakie 
stoją przed nami, którym – jestem głęboko przekonany 
– sprostamy, bo wiemy po pierwsze, jak to zrobić, bo po 

drugie mamy determinację, i wreszcie po trzecie, bo – po-
mimo różnic – jesteśmy zjednoczeni w dążeniu do celu – za-
pewnił ze sceny podczas przemówienia prezes Szynalik. 

Mieliśmy zaszczyt być świadkami wręczenia odznaczeń 
państwowych przedstawicielom naszego zawodu – Zło-
tych Medali za Długoletnią Służbę. Odznaczeni koledzy: 
Józef Kolański, Marek Jessa, Gabriel Pietrasik odebrali od-
znaczenia od Andrzeja Dery. 

Uhonorowaliśmy również odznaczeniami samorządo-
wymi wielu czynnych oraz emerytowanych komorników 
sądowych oraz zasłużonych dla samorządu asesorów ko-
morniczych.

Dziękujemy za obecność i solidarność przedstawicielom 
zawodów prawniczych: prezesowi Krajowej Rady Nota-
rialnej – Lechowi Borzemskiemu, prezesowi Krajowej Izby 
Radców Prawnych – Włodzimierzowi Chruścikowi, przed-
stawicielowi Naczelnej Rady Adwokackiej – Magdalenie Ko-
czur-Miedziejko, prezesowi Stowarzyszenia Sędziów The-
mis – Beacie Morawiec, prezesowi IUSTITIA Stowarzyszenia 
Sędziów Polskich – Krystianowi Markiewiczowi.

Dziękujemy również prezesowi zarządu Currenda Sp. 
z o.o. Sebastianowi Szczepańskiemu za objęcie honorowym 
patronatem uroczystości jubileuszowych oraz za obecność 
na samej gali. 

Jesteśmy dumni z naszych Koleżanek i Kolegów i dzięku-
jemy raz jeszcze za pracę, trud i poświęcenie dla wspólne-
go dobra.

Wszystkim obecnym wręczyliśmy jubileuszowe wydanie 
specjalne czasopisma „Nowa Currenda”, którego wersję 
elektroniczną można znaleźć na www.komornik.pl


